
Ú V O D N Í K
Milí Dobřejováci,
největší událostí uplynulého léta 
bylo v Dobřejovicích bezpochy-
by dokončení a slavnostní ote-
vření Sportovního a společenské-
ho centra. Stavbu se nám i přes 
některé komplikace podařilo do-
končit za rok, a tak se stihlo bu-
dovu slavnostně otevřít v původ-
ně plánovaném termínu na konci 
července. Stalo se tak díky pra-
covnímu nasazení našich pra-
covníků, pomocníků i dodavate-
lů: na stavbě v posledních dnech 
usilovně pracovaly desítky lidí.
Na výsledek naší práce se na slav-
nostní otevření spojené s oslava-
mi jubilea místního fotbalového 
klubu přišly podívat stovky lidí. 
Byl to úžasný den plný sportu, 
setkávání a radosti z výsledků na-
ší práce. Přál bych si, aby se bu-
dova stala novým živoucím cen-
trem Dobřejovic. Více se o tom, 
co v budově naleznete, dozvíte 
na následujících stránkách toho-
to Zpravodaje
V polovině srpna naši obec zasá-
hl velký přívalový déšť, při kterém 
během necelých dvou hodin na-
pršela devítina průměrných roč-
ních srážek. Voda a bahno z polí 
bohužel poškodily domy a zahra-
dy některých občanů. Jako obec 
se snažíme v rámci našich mož-
ností těmto škodám předcházet 
pravidelnou údržbou dešťové ka-
nalizace či snahami o její rozšíře-
ní. Jsem rád, že v centru obce se 
velká voda i díky loni dokončené 
rekonstrukci koryta potoka obe-
šla bez škod.
Září je v naší obci tradičně 
ve znamení řady spolkových či 
obecních akcí. Budu se s vámi tě-
šit na viděnou na Rozloučení s lé-
tem, tradičním Burgerfestu, nebo 
třeba při obcí pořádaném úklidu 
Dobřejovic a jejich okolí.

váš starosta
Martin Sklenář

V sobotu 27. července 
se slavnostním přestřižením 
pásky završily čtyřleté pří-
pravy a roční stavební 
práce na rekonstrukci a do-
stavbě Sportovního a spo-
lečenského centra.

Akce, která spojila slavnost-
ní otevření budovy a o rok 
odložené oslavy 100 let FK 

Dobřejovice, proběhla necelé dva 
týdny po dokončení stavby doda-
vatelskou firmou a necelý týden 
po úspěšné kolaudaci budovy. 
Program začal již o desáté hodině 
dopolední, kdy se v přátelských 
zápasech představily jednotlivé 
věkové kategorie dobřejovických 
fotbalistů a fotbalistek. Areál se 
postupně zaplňoval lidmi, kte-
ří byli zvědaví, jak nová budova 
i přilehlé dětské hřiště vypadají.

Přestože ještě nebylo hotové 
veškeré vybavení hospody, slouži-

la již po tento den i s předzahrád-
kou. Stovky návštěvníků tak zde 
mohly zahnat svou žízeň. Uvnitř 
hospůdky bylo také připravené 
občerstvení od místní pekárny.

Po čtvrté hodině odpolední 
přišel čas na oficiální otevření 
nově zrekonstruované a dosta-
věné budovy. „Nebudu zde jme-
novitě děkovat, obávám se, že 
bych stejně na někoho zapomněl. 
Rád bych ale využil této příleži-
tosti, abych vyslovil jedno přá-
ní. Byl bych moc rád, aby se ta-
to budova stala novým centrem 
sportovního a společenského ži-
vota v naší obci,“ řekl těsně před 
slavnostním přestřižením pásky 
starosta Martin Sklenář. „Já na-
opak cítím potřebu za fotbalový 
klub moc poděkovat obci a její-
mu vedení za jejich práci při vý-
stavbě tohoto skvělého zázemí. 
Velmi si spolupráce s obcí i pod-
mínek, které tu máme, vážíme,“ 

doplnil předseda FK Dobřejovice 
Ondřej Dvořák.

Po přestřižení pásky program 
pokračoval skupinovými prohlíd-
kami budovy. Byl o ně velký zá-
jem. Role průvodců se ujali sta-
rosta a místostarosta. Vrcholem 
dne pak byl zápas smíšeného tý-
mu místního fotbalového klubu 
s mužstvem známých osobností 
z kultury a sportu, hrajících pod 
názvem Real Top Praha. Ti do zá-
pasu nastoupili bez nároku na 
honorář, ale s výzvou podpořit 
charitativní projekt nadace jejich 
člena Jakuba Voráčka. Akce vynes-
la 100 000 korun. Část se objevi-
la v kasičkách, polovinu částky 
vynesla dražba dresu s podpisy 
všech borců týmu Real Top a zby-
tek doplnila obec ze svého roz-
počtu. Vydařená akce pokračovala 
i po noční přeháňce v prostorách 
nové hospody.

n Milan Hulínský

Otevření Sportovního 
a společenského centra 
přilákalo davy lidí

www.dobrejovice.cz
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V ještě nedokončených prostorách budoucí restaurace otevřel její 
provozovatel alespoň na tento den hojně navštěvovaný výčep.

Pro návštěvnáky byl u příležitosti slavnostního otevření budovy v hos-
podě připraven malý raut.

Součástí akce byly také oslavy 100 let od založení místního Fotbalo-
vého klubu Dobřejovice. Ty byly kvůli rekonstrukci přesunuty z loňska.

Přední fotbalové hřiště bylo po celý den místem přátelských zápasů 
všech věkových kategorií místních fotbalistů.

Areál se v době akce zaplnil stovkami účastníků z Dobřejovic i okolí. 
Lákal nejen program, hospoda, ale také například nové dětské hřiště.

Velkou bitvu přinesla noční dražba dresu s podpisy hráčů Real Topu. 
Za 50 tis. Kč jej společně vydražili provozovatelé restaurace a pekárny.

Charitativní fotbalový zápas výběru FK Dobřejovice proti týmu osobností Real Top Praha vynesl Nadaci Jakuba Voráčka částku 100 000 Kč. 
Tyto peníze budou využity na podporu pacientů bojujících s roztroušenou sklerózou.

www.dobrejovice.cz
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Nová budova bude šetřit energie i peníze
Obec plánovala od počátku 
Sportovní a společenské 
centrum jako energeticky 
úsporný areál. Při jeho pro-
vozu bude vznikat méně 
skleníkových plynů. Díky 
desetimilionové státní do-
taci i uspořeným nákladům 
na provoz bude centrum 
navíc šetrné také k obecní-
mu rozpočtu.

Obec při rekonstrukci dbala 
na to, aby se snížila ener-
getická náročnost provozu 

pětatřicet let staré obecní budo-
vy u fotbalového hřiště. A zároveň 
aby se v ní využily obnovitelné 
zdroje energie. „Do objektu po-
staveného koncem osmdesátých 
let nebylo nikdy v minulosti výraz-
něji investováno. To se projevova-
lo na jeho mimořádně neefektiv-
ním a nehospodárném provozu,“ 
uvedl místostarosta Jan Chvátal.

Obci se ihned po nákupu budo-
vy před třemi lety podařilo napo-
jením na obecní kanalizaci ukon-
čit vypouštění splašků z objektu 
přímo do potoka. Problémy souvi-
sející se špatným technickým sta-
vem objektu ale zůstávaly. Kvů-
li špatnému stavu střešní krytiny 
do budovy zatékalo. V důsledku 
chybějící tepelné izolace a kvů-
li starým a netěsnícím oknům 
a dveřím měla velmi velkou spo-
třebu zemního plynu. Ta souvi-
sela také se špatným technickým 
stavem dosavadního plynového 
nekondenzačního kotle a plyno-
vých ohřívačů teplé užitkové vody. 
„Rozhodli jsme se tyto nedostatky 
při přestavbě rázně řešit, budovu 
zateplit a instalovat nejmoderněj-
ší technologie. V tom nás podpo-
řila možnost zažádat si o velkou 
dotaci na tato opatření z Operač-
ního programu Životní prostředí 
i překotný vývoj na energetickém 
trhu v posledních dvou letech,“ 
řekl místostarosta Chvátal.

Obec energetických úspor do-
sáhla díky komplexní renova-
ci objektu spočívající v zateplení, 
výměně zdroje tepla a teplé vody 
a instalaci fotovoltaické elektrár-
ny i vzduchotechnických jednotek 
s rekuperací.

Zateplení celého objektu bylo 
provedeno polystyrenem v tloušť-
kách od 160 do 320 mm. Došlo 
také k výměně veškerých oken 
a dveří za nové, splňující nároč-
né podmínky dotace na tepelněi-
zolační vlastnosti.

Jako nový hlavní zdroj tepla 
slouží dvě sestavy tepelných čer-
padel vzduch-voda o celkovém 
výkonu 25 kW. Větší vytápí obec-
ní část budovy, menší je určené 
pro gastroprovoz. Na střeše je 
instalováno 45 kusů fotovoltaic-
kých panelů o celkovém výkonu 
24,75 kWp. Přebytečná energie 
se ukládá do baterií o kapacitě 
24,5 kWh. Vyrobená energie se 
využívá v obecní části budovy, 
její přebytky jsou prodávány do 
distribuční sítě. Součástí kom-
plexní revitalizace budovy je také 
instalace dvou vzduchotechnic-
kých systémů nuceného větrání 
o celkovém výkonu 4500 m3/h. 
Oba umožňují zpětné získávání 
tepla s účinností minimálně 87,3 
procenta.

Přesto, že došlo ke zvýšení pod-
lahové plochy objektu a obec 
předpokládá jeho výrazně větší 
využití ze strany sportovců i širo-
ké veřejnosti, odhadl energetický 
auditor, že je reálné oproti dosa-
vadnímu stavu uspořit na ener-
giích 75 MWh ročně. „Jsme pře-
svědčeni, že úspory energií jsou 
jednou z oblastí, kde by obec mě-
la jít svým občanům příkladem. 
Skutečné úspory budeme pravi-
delně vyhodnocovat a rádi vás 
s nimi seznámíme v některém 
z dalších čísel Dobřejovického 
zpravodaje,“ řekl místostarosta 
Chvátal.

n Milan Hulínský

Vzduchotechnika s rekuperací pro obecní část budovy.

Obvodové stěny, střechy i podlahy budovy jsou masivně zatepleny.

Střecha hlavní budovy je pokryta fotovoltaickými panely.

O vytápění a přípravu teplé vody se stará dvojice tepelných čerpadel.

www.dobrejovice.cz
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Co nabízí Sportovní a společenské centrum?
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Nově otevřená budova 
u dobřejovického fotbalo-
vého hřiště je svou nabíd-
kou opravdu víceúčelová. 
Pojďme si představit její 
jednotlivé části.

V čele budovy je bezpochyby 
jedna z nejočekávanějších 
prostor - hospoda. „Zastu-

pitelstvo vybralo v květnu toho-
to roku jejího nájemce. Ten nyní, 
v době přípravy tohoto čísla, do-
končuje poslední práce před ote-
vřením. Její provoz bude několik 
měsíců, do doby dokončení ku-
chyně, zatím fungovat v omeze-
ném režimu bez vaření,“ řekl sta-

rosta Martin Sklenář. Restaurace 
bude po otevření sloužit široké 
veřejnosti

Zbytek prvního patra tvoří šat-
ny fotbalového klubu FK Dobřejo-
vice a také zázemí údržby sportov-
ního areálu a obce.

Mezi hospodou a zázemím fot-
balistů je hlavní vstup do cent-
ra. Jím se po schodech vstupu-
je do patra. V nové přístavbě nad 
hospodou je multifunkční sál, kte-
rý bude sloužit jak pro sportovní, 
tak pro společenské a kulturní ak-
tivity. K němu náleží dvojice šaten 
se sociálním zázemím. V patře je 
i menší prostor, který poskytne zá-
zemí dobřejovické knihovně.

Nesmíme ani zapomenout 
na venkovní prostory. Na zahrád-
ku hospody těsně navazuje nové 
dětské hřiště od firmy Bonita. Vy-
lepšení v podobě záchytných sí-
tí, zábradlí a umělé trávy na okra-
ji se dočkalo také hlavní fotbalové 
hřiště ležící u budovy. To je určeno 
pouze pro fotbalové zápasy a tré-
ninky a veřejnosti je na něj zaká-
zán vstup, aby byla zachována 
vysoká kvalita trávníku. V době mi-
mo tréninky může veřejnost využít 
volně zadní tréninkové hřiště. 

Slavnostním otevřením budovy 
ale rozvoj této části obce rozhod-
ně nekončí. Na stavebním úřadu 
již leží žádost o stavební povolení 

pro první etapu revitalizace veřej-
ných prostranství v centru Dob-
řejovic. V rámci tohoto projektu 
by mělo dojít k úpravám prostor 
navazujících právě na sportovní 
centrum. „Plánujeme doplnit ces-
ty pro pěší a pro cyklisty, udělat 
nové přechody přes hlavní silni-
ci, ale třeba také vybudovat nové 
parkoviště,“ uvedl místostarosta 
Jan Chvátal. „Jako první bychom 
na hraně dnešního parkoviš-
tě a parku chtěli již v příštím ro-
ce postavit s pomocí dotací nové 
multifunkční sportovní hřiště pro 
malou kopanou, volejbal či bas-
ketbal,“ dodal starosta Sklenář.

n Milan Hulínský

www.dobrejovice.cz
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HOSPODAHOSPODA

CVIČÍCÍ A SPOLEČENSKÝ SÁLCVIČÍCÍ A SPOLEČENSKÝ SÁL

HLAVNÍ FOTBALOVÉ HŘIŠTĚHLAVNÍ FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ

ŠATNY FK DOBŘEJOVICEŠATNY FK DOBŘEJOVICE

DĚTSKÉ HŘIŠTĚDĚTSKÉ HŘIŠTĚ

KNIHOVNAKNIHOVNA

TRÉNINKOVÉ FOTBALOVÉ HŘIŠTĚTRÉNINKOVÉ FOTBALOVÉ HŘIŠTĚ

ZÁZEMÍ ÚDRŽBYZÁZEMÍ ÚDRŽBY
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Sál a knihovna je pro 
veřejné akce zdarma

Nové prostory si můžete pronajmout i vy

Nově otevřené prostory 
mají sloužit také pro rozvoj 
společenského a kulturní-
ho života v Dobřejovicích. 
Přinášíme informace, za ja-
kých podmínek je možné je 
využít zdarma.

Prostory sálu a knihovny 
je možné za splnění urči-
tých podmínek využít zcela 

zdarma. Prostory jsou bezúplat-
ně k dispozici především dobřejo-
vickým spolkům - budou se v nich 
konat jimi organizované spole-
čenské či kulturní akce.

Sál i knihovna jsou ale za urči-
tých podmínek bezplatně k dis-
pozici i vám - dobřejovickým ob-
čanům. Hranice mezi placeným 
a bezplatným pronájmem le-
ží v přístupnosti akce. Pokud se 

v centru chystáte udělat napří-
klad soukromou oslavu pro vá-
mi pozvaný okruh účastníků, jed-
ná se o placený pronájem, jehož 
podmínky nalezenete výše na té-
to stránce. Pokud ale v knihovně 
či v sálu budete chtít jako soukro-
má osoba udělat jakoukoli spo-
lečenskou či kulturní akci pří-
stupnou zdarma pro kohokoli 
z Dobřejovic, obec vám ráda ty-
to prostory poskytne zcela zdar-
ma. Byly bychom rádi, kdyby se 
například prostory knihovny sta-
ly centrem neformálního setkává-
ní různých skupin dobřejovických 
občanů. Proto pokud hledáte mís-
to, kde byste se například chtě-
li setkávat s ostatními maminka-
mi na rodičovské dovolené, nebo 
prostory pro setkávání s ostatní-
mi dobřejovickými seniory, nevá-

hejte mne kontaktovat na e-mai-
lu mistostarosta@dobrejovice.cz 
či na telefonu 607 055 158. Pro-
story sálu, knihovny, ale i přilehlé 
kuchyňky či dvou šaten se sprcha-
mi vám rád ukážu a domluvím se 

Vnitřní prostory Sportovní-
hoa společenského centra 
si můžete pronajmout na 
konání soukromé oslavy či 
firemního školení.
Cvičící a společenský sál: Sál 
je vhodný na pohybové aktivi-
ty, oslavy i větší školení. Má roz-
měry 12,2 x 7,1 metru. Prostor je 
zcela bez zabudovaného nábytku. 
Z přilehlého skladu je možné při-
nést až 20 stolů a 60 židlí. Podla-
hu sálu tvoří speciální sportovní 
PVC. Po domluvě je možnost pou-
žití dataprojektoru a audiotechni-
ky. K sálu náleží dvě šatny s WC 
a sprchami a kuchyňka s nádo-
bím a vybavením.
Cena pronájmu sálu: 400 Kč/ho-
dina a 2 500 Kč/den u jednorázo-
vých akcí. Pro pravidelně (každý 
týden) se opakující akce činí ná-
jemné 250 Kč/hodina.
Knihovna: Knihovna je vhodná 
pro menší setkání či workshopy 
s kapacitou max. 15 lidí či jako zá-
zemí větších akcí v sálu. Má roz-

měry 4,9 x 6,0 metrů. Stoly a žid-
le je možné přinést z přilehlého 
skladu, či je do něj uklidit.
Cena pronájmu knihovny: 100 
Kč/hodina a 700 Kč/den.

Z obou prostor je možné vy-
jít i na venkovní terasu – ta je ale 
veřejně přístupná a není součás-
tí pronájmu. V ceně pronájmů 
je i úklid. Parkování automobilů 
možné přímo u budovy. V domě 
bude k dispozici restaurace, neda-
leko je kiosek pekárny. Sportovní 
a společenské centrum Dobřejovi-
ce se nachází na adrese Čestlická 
245, 251 01 Dobřejovice.

Pokud vás dané prostorya za-
ujaly, můžete o nich zjistit více 
na www.dobrejovice.cz v sekci Ži-
vot v obci a podsekci Sportovní 
a společenské centrum. Na da-
ném odkazu najdete také kalen-
dáře s přehledem využití daných 
prostor a tedy i volné termíny. 
Pro prohlídku a rezervaci pro-
stor pak kontaktujte místosta-
rostu.

n Obecní úřad Dobřejovice

R E Z E RVAC E  P R O S T O R

Jan Chvátal, mistostarosta@dobrejovice.cz, t: 607 055 158

s vámi na podrobnostech jednorá-
zové či opakované akce. Budeme 
rádi, když i tato nabídka pomůže 
udělat z nově dobudovaného cent-
ra živoucí střed naší obce.

n Jan Chvátal, místostarosta

Cvičící a společenský sál je v prvním patře budovy.

V prvním patře je k dispozici ještě jedna menší místnost - klubovna.

Pro přípravu drobného občerstvení je možné využít kuchyňku.

Náleží k němu dvojice šaten včetně WC a sprch.

www.dobrejovice.cz
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T É M A  Č Í S L A :  S P O R T O V N Í  A  S P O L E Č E N S K É  C E N T R U M

Joga Katky Strykové PRAVIDELNÉ AKCE KONANÉ V SÁLU 
SPORTOVNÍHO A SPOLEČENSKÉHO CENTRA 

ČESTLICKÁ 245, DOBŘEJOVICE

Den 
a hodina Název akce, organizátor

pondělí
18:15 - 19:30

Jemná vinyasa joga
Kateřina Stryková
605 268 758

úterý 
9:00 – 10:00

Jóga
Naďa Harenčáková 
602 682 208

úterý 
18:00 – 19:00

Kruhový trénink
Lucie Vencbauer 
777 213 929

středa
8:45 - 10:00

Jemná vinyasa joga
Kateřina Stryková
605 268 758

čtvrtek 
18:00 - 19:00

Dance workout 
Jana Gottwaldová
721 239 578

pátek
15:00 - 17:00

Obecní knihovna
Dobřejovice

Vážení čtenáři Zpravoda-
je, ráda bych vám předsta-
vila své kurzy jogy, které 
budou probíhat v nových 
prostorech sálu dobřejovic-
kého Sportovního a spole-
čenského centra.

Jmenuji se Kateřina Stryková 
a joze se věnuji již dvacet let. 
Mojí láskou je dynamický styl 

ashtanga jogy. Ale protože jsem 
studovala VŠTVS Palestra, obor 
kondiční specialista, ZTV a hatha-
jogu na FTVS, tak součástí cvičení 
jsou také cviky na správné drže-
ní těla, svalového tonusu, posíle-
ní středu těla a správného dýchá-
ní. Kladu velký důraz na pečlivé 
provádění pozic a jejich modifika-
cí tak, abychom si neublížili a aby 
bylo jogové cvičení opravdu pro-
spěšné. Učím jak správně dýchat, 
a vnímat své tělo, které je jedineč-
né tak, abychom citlivě rozeznali, 
co si můžeme fyzicky dovolit. Sa-
ma naprosto miluji jogové cvičení 
a mohu je opravdu jen a jen do-
poručit. Proto pokud máte seda-

vé zaměstnání, bolí vás záda, jste 
jednostranně přetíženi, nebo na-
opak často běháte, hrajete tenis, 
přetěžuje své tělo fyzicky, joga je 
tady, aby vyladila, zharmonizova-
la nejen vaše svaly, ale i psychické 
zdraví. Všechny zvu na svoje pra-
videlné lekce v pondělí v 18:15 
a ve středu v 8:45. do Dobřejovic, 
nově otevřeného sportovního cen-
tra u fotbalového hřiště.

n Kateřina Stryková

www.dobrejovice.cz
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C O  S E  D Ě J E  N A  O B E C N Í M  Ú Ř A D U

V prázdninovém vydání Dobřejovického zpravodaje došlo v textu 
s názvem „Tak nám otevřou hospodu“, který do redakce zaslal pan 
Jiří Kappel za spolek Za naše Dobřejovice, k technické chybě. V dů-
sledku ní, při zkopírování a zalomení textu do stránky Dobřejovické-
ho zpravodaje, vypadla z textu poslední věta „Není to aplikace Rádia 
Jerevan?“ Za tuto neúmyslnou technickou chybu se redakce spolku 
Za naše Dobřejovice omlouvá.

n Milan Hulínský, šéfredaktor.

21. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE
Zastupitelstvo proběhne ve čtvrtek 12. 9. 2024 
od 18:00 v zasedací místnosti obecního úřadu.
Zasedání bude opět vysíláno také na facebooko-
vém profilu Obec Dobřejovice.

Obec hledá dva nové pracovníky údržby

OBEC DOBŘEJOVICE
nabízí volné pracovní místo na pozici

Pracovník údržby obce 

Pracovní náplň: 
• péče a údržba veřejné zeleně
• údržba chodníků a veřejných ploch
• údržba 2 fotbalových hřišť
• práce s mechanizací, včetně běžné údržby strojů 
• péče o mobiliář - instalace, opravy, nátěry 

Požadujeme: 
• bezúhonnost 
• fyzickou zdatnost 
• samostatnost, manuální zručnost a chuť pracovat 
• spolehlivost a odpovědnost 
• řidičský průkaz skupiny B 
• časovou flexibilitu

Nabízíme: 
• hlavní pracovní poměr 
• odpovídající platové ohodnocení 
• rozmanitou pracovní činnost s viditelným výsledkem
• možnost práce s moderní komunální technikou
• 25 dní dovolené
• odborná školení, kurzy

 
Nástup: ihned nebo dle dohody 

V případě zájmu zašlete svůj životopis (nepovinnou přílohou může být i váš motivační dopis) na 
e-mail: urad@dobrejovice.cz, doručte osobně či poštou na OÚ Dobřejovice, nebo vhoďte do 
schránky OÚ Dobřejovice.  

Pro další informace kontaktujte starostu Martina Sklenáře na telefonu 725 021 828. 

OBEC DOBŘEJOVICE
nabízí volné pracovní místo na pozici

Správce a pracovník údržby sportovního areálu 
se služebním bytem

Obec Dobřejovice hledá pro nově otevřené Sportovní a společenské centrum Dobřejovice 
jeho správce a zároveň pracovníka dvoučlenné údržby sportovního areálu i celé obce. 
Součástí pracovní pozice je služební byt 2+kk.

Pracovní náplň: 
• dohled nad provozem budovy i areálu, drobné opravy a údržba, vydávání klíčů
• údržba 2 fotbalových hřišť
• péče o veřejnou zeleň 
• údržba chodníků a veřejných ploch
• práce s mechanizací, včetně běžné údržby strojů 
• péče o mobiliář (instalace, opravy, nátěry) 

Požadujeme: 
• bezúhonnost 
• fyzickou zdatnost 
• samostatnost, manuální zručnost a chuť pracovat 
• spolehlivost a odpovědnost 
• řidičský průkaz skupiny B 
• časovou flexibilitu

Nabízíme: 
• hlavní pracovní poměr 
• zcela nový služební byt 2+kk (bydlení v místě výkonu práce je podmínkou pro přijetí na tuto pozici. 

Byt bude přidělen po skončení zkušební doby, do té doby zajistí zaměstnavatel ubytování v obci)
• odpovídající platové ohodnocení 
• rozmanitou pracovní činnost s viditelným výsledkem
• možnost práce s moderní komunální technikou
• 25 dní dovolené
• odborná školení, kurzy

 
Nástup: ihned nebo dle dohody 

V případě zájmu zašlete svůj životopis (nepovinnou přílohou může být i váš motivační dopis) na e-mail: 
urad@dobrejovice.cz, doručte osobně či poštou na OÚ Dobřejovice, nebo vhoďte do schránky OÚ 
Dobřejovice.  

Pro další informace kontaktujte starostu Martina Sklenáře na telefonu 725 021 828. 

V nově dokončené budo-
vě u hřiště vznikly konečně 
i dostatečné prostory pro 
nezbytnou údržbu obce. Te-
dy garáž, dílna, zázemí pro 
pracovníky a služební byt 
správce. Dobřejovice chtě-
jí posílit údržbu obce a hle-
dají dva nové pracovníky.

Zcela novou pozicí je správce 
sportovního areálu. „Jsme si 
od začátku vědomi, že bez-

problémový provoz budovy si vy-
žádá častou přítomnost někoho 
z obce. Bude třeba vydávat klíče, 

dbát na dodržování provozního 
řádu či řešit drobnou údržbu bu-
dovy. Proto jsme plánovali, že bu-
deme shánět člověka na novou 
pozici správce, kterému poskyt-
neme byt přímo v budově,“ řekl 
starosta Martin Sklenář. Bydlení 
v tomto bytě je i podmínkou pro 
výkon uvedené pracovní pozice.

Správce by měl mít na staros-
ti také údržbu sportovního areálu 
spočívající především ve staros-
ti o dvě travnatá fotbalová hřiš-
tě. Zároveň by měl spolupracovat 
i s druhým pracovníkem údržby 
obce. I toho aktuálně obec shá-

ní. „Na tyto pozice hledáme spo-
lehlivé, pracovité a šikovné lidi, 
kteří si dokážou vzít danou oblast 
na svou zodpovědnost a zvládnou 
si organizovat práci tak, aby by-

la kvalitně a včas hotová,“ dodal 
místostarosta Jan Chvátal. Více in-
formací o pracovních pozicích na-
jdete v inzerátech na této straně.

n Milan Hulínský

Služební byt správceSlužební byt správce

O M L U VA
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C O  S E  D Ě J E  N A  O B E C N Í M  Ú Ř A D U

V průběhu prázdnin přestěhovali proacovníci obce za materiální a lidské pomoci Staročeské pekárny vybavení dosavadního Spolkového domu 
do nových prostor na hřišti. Provoz Spolkového domu v pronajatých prostoprách po osmi letech provozu ke konci letošního srpna končí.

V neděli 18. srpna zasáhl naši obec velký přívalový déšť. Během necelých dvou hodin napršelo okolo 80 mm srážek. Splachy vody a bahna 
z polí bylo zasaženo několik domů v ulici Horní a Na Draškách. Velká voda naopak bez škod prošla upraveným korytem potoka v centru obce.

V září budeme volit do kraje i do senátu
Rok 2024 je rokem voleb. 
V červnu jsme vybírali zá-
stupce do Evropského par-
lamentu. V září nás čekají 
hned dvoje volby najednou.

Budou to volby do Zastupi-
telstva Středočeského kra-
je a volby do Senátu Par-

lamentu ČR. Zářijové volby se 
konají pouze na území České re-
publiky v pátek 20. září 2024 od 
14:00 do 22:00 a v sobotu 21. zá-
ří 2024 od 8:00 hodin do 14:00 
hodin. Případné druhé kolo vo-
leb do Senátu proběhne ve dnech 
27. a 28. září 2024. V těchto vol-
bách nevolí cizí státní příslušníci, 
právo volit má pouze státní občan 
České republiky.
Volby do Zastupitelstva 
Středočeského kraje
Na voličský průkaz může volič hla-
sovat i v jiném volebním okrsku, 
než do kterého náleží podle mís-
ta trvalého pobytu. Ve volbách 

do krajského zastupitelstva mů-
že volič s voličským průkazem 
hlasovat jen v obcích, které spa-
dají do územního obvodu kraje, 
kde jsou volby vyhlášeny a v jehož 
územním obvodu je volič přihlá-
šen k trvalému pobytu.

Obecní úřad může voličský prů-
kaz pro volby do zastupitelstva 
kraje vydat již ode dne vyhlášení 
voleb, tj. od 12. června 2024.

V krajských volbách může volič 
kroužkovat pořadová čísla až čtyř 
kandidátů na témže hlasovacím 
lístku, kterým dává přednost.
Volby do Senátu 
Parlamentu ČR
Na voličský průkaz může volič 
hlasovat i v jiném volebním okrs-
ku, než do kterého náleží podle 
místa trvalého pobytu. Ve vol-
bách do Senátu může volič tak-
to hlasovat v kterékoli volební 
místnosti nacházející se na úze-
mí jeho senátního volebního ob-
vodu, tj. obvodu, do kterého pa-

tří obec, v níž má volič trvalý 
pobyt. V našem případě se jed-
ná o okres Praha-východ – senát-
ní volební obvod č. 41 - Benešov. 
Obecní úřad vydá voličský prů-
kaz nejdříve 15 dnů přede dnem 
voleb, tedy od 5 . září 2024.

Do úřední obálky žluté bar-
vy vloží volič jeden hlasovací lís-
tek žluté barvy pro kandidáta, pro 
kterého se rozhodl. Hlasovací lís-

tek se nijak neupravuje. Do dru-
hého kola postupují pouze dva 
kandidáti, kteří se v prvním ko-
le umístili na prvých dvou mís-
tech. Hlasovací lístky pro druhé 
kolo volič obdrží přímo ve volební 
místnosti ve dny voleb. Hlasova-
cí lístek a úřední obálka pro dru-
hé kolo voleb do Senátu jsou bar-
vy šedé.

n Obecní úřad Dobřejovice

K R ÁT C E  Z  O B C E

www.dobrejovice.cz
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F O T B A L

Aktuality z FK Dobřejovice

Vážení příznivci, v nové se-
zóně bude naše barvy há-
jit dohromady 160 spor-
tovců, velkým úspěchem je 
účast „A“ týmu v krajské B 
třídě – nově sedmá liga.

Premiéru v kraji jsme navíc 
zvládli. Naše premiéra v té-
to soutěži s SK Votice se 

odehrála až napodruhé. V původ-
ním termínu se nad Dobřejovice-
mi spustil přívalový déšť a zápas 
bylo nutné přeložit. V náhraním 
termínu odvedli všichni maxi-

mum a odměnou nám byly tři bo-
dy. Za zmínku stojí fair play gesto 
hostujícího hráče Tomáš Kramný, 
který za cenu přerušení vyložené 
šance hostů SK Votice nechal oše-
třit našeho hráče. Po následující 
jednogólové prohře v Sedlčanech 
je našé áčko v polovině tabulky.

Nemenším úspěchem naše-
ho klubu je i to, že po letech bu-
de za náš FK bojovat tým dorostu. 
Je to výsledek dobré práce našich 
trenérů mládeže.

V následujících článcích se do-
zvíte o našem fotbalovém kempu 
mládeže – s rekordním počtem 
účastníků, zároveň se dozvíte 
novinky z ženského týmu a roz-
pis domácích zápasů. Jsme nad-
šení, že můžeme novou sezónu 
vykopnout v novém zázemí – ka-
ždý ze soupeřů je ohromen, stej-
ně tak jako my. Děkujeme všem za 
podporu a těšíme se na shledání 
„u klandru“.
n Ondřej Dvořák, předseda FK

Tým Hosté Datum a čas
Mladší žáci TJ Sokol Mukařov 01.09.2024 11:00
Ženy SK Starý Mateřov 01.09.2024 14:00
Muži "A" AFK Kácov 01.09.2024 17:00
Dorost FA Zápy-Hrusice 08.09.2024 14:30
Muži "B" Meteor Březí 08.09.2024 17:00
Starší žáci TJ Mnichovice 11.09.2024 17:00
Starší žáci Jiskra Kojetice 14.09.2024 10:00
Mladší žáci Sokol Škvorec 15.09.2024 11:00
Ženy FK Spartak Choceň 15.09.2024 14:00
Muži "A" Olympie Dolní Břežany 15.09.2024 16:30
Dorost SK Šestajovice 22.09.2024 14:00
Muži "B" Slavia Louňovice B 22.09.2024 16:30
Starší žáci SK Kostelec nad Černými lesy 28.09.2024 10:00
Mladší žáci SK Světice 29.09.2024 11:00
Ženy TJ Sokol Třebeš 29.09.2024 13:30
Muži "A" FK Lety 29.09.2024 16:30
Ženy SK Svratka 05.10.2024 13:00
Dorost SKK Hovorčovice 06.10.2024 13:30
Muži "B" SOKOL Doubravčice 06.10.2024 16:00
Starší žáci Sparta Mratín/Labský Kostelec 12.10.2024 10:00
Muži "A" TJ Sokol Kondrac 13.10.2024 16:00
Ženy DFK Bohemians 1905 "B" 19.10.2024 13:00
Mladší žáci SK Vyžlovka B 20.10.2024 11:00
Dorost Aero Odolena Voda 20.10.2024 13:00
Muži "B" Čechie Doubek 20.10.2024 15:30
Starší žáci Sokol Škvorec 26.10.2024 10:00
Muži "A" Všenorský SK 27.10.2024 14:30
Ženy ABC Braník 02.11.2024 14:00
Dorost FK Slavoj Stará Boleslav B 03.11.2024 10:00
Mladší žáci Sokol Ondřejov 03.11.2024 11:00
Muži "B" SK Všestary 03.11.2024 14:00
Starší žáci AFK Nehvizdy 16.11.2024 10:00
Mladší žáci TJ Mnichovice 17.11.2024 11:00

TA B U L K A  -  1 . B  T Ř Í D A  S K . D  S T Ř .  K R A J
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F O T B A L

Po zaslouženém letním od-
počinku se pomalu vrací-
me na domácí pažit. Nejpr-
ve jsme měli v půlce srpna 
naplánovaný letní Kemp 
mládeže. Ten je již sice 
úspěšně za námi ale vzpo-
mínky máme stále čerstvé.

Počet dětí, ale i trenérů a asi-
stentů z řad rodičů, se k na-
ší radosti stále rozrůstá. Le-

tos nás vyjelo skoro šedesát dětí 
a deset dospělých. To je opravdu 
velké číslo, které ukazuje na po-
pularitu našeho soustředění. 

Poprvé jsme si jako cílovou de-
stinaci vybrali město Vrchlabí. 
Nedaleko od něj se nachází útul-
ný hotel zasazený do krásné pří-
rody. Areál hotelu byl vhodný ne-
jen k fotbalovým aktivitám. Někdo 

Vzhůru do speciální sezony mládeže

hrál ping-pong či nohejbal, jiní 
využili venkovní bazén či skákali 
na trampolíně. Ideální byla pře-
devším vzdálenost k našemu tré-
ninkovému hřišti. Příjemná ces-
ta lesem trvala k modernímu ale 
útulnému areálu klubu FC Vrchla-
bí jen asi 20 minut.

Během soustředění došlo 
na všechny oblíbené hry a sou-
těže, ať už na klasický fotbalový 
trénink, ligu mistrů ve formátu 
hry 2 na 2, či fotbalovou olym-
piádu. Na hotelu se velké oblibě 
těší vědomostní kvíz, ve kterém 
proti sobě „bojují“ týmy složené 
napříč kategoriemi od nejmlad-
ších po nejstarší hráče. Dále se 
soupeří o nejlépe uklizený po-
koj během pobytu. Samotné uby-
tování a atmosféru nám zpříjem-
nila i možnost sledovat v televizi 

www.dobrejovice.cz
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F O T B A L

I v našem ženském týmu 
klepe na dveře nová sezó-
na. Zahájily jsme jí v kruš-
nohorských Abertamech 
letním soustředěním.

Stihly jsme toho na něm 
opravdu hodně. Odehrá-
ly jsme bezbrankový zá-

pas s týmem žen z Karlových Va-
rů, absolvovaly jsme dva výběhy 
po místních horách (přičemž je-
den z výběhů byl již tradiční Ple-
šivec) a zmákly jsme i tréninky na 
hřišti TJ RZ Abertamy pod vede-
ním našeho trenéra „Buryho“.

Počasí nám přálo a soustředění 
jsme si užily nejen fotbalově, ale 

Letní příprava ženského týmu
třeba i na bobové dráze, při grilo-
vání, na výletech a koupání. V tré-
nincích pokračujeme i po návratu 
ze soustředění a pilně se chystá-
me na první domácí utkání. Záro-
veň bychom rády zmínily, že nám 
do týmu přibyly dvě nové posily 
Iris a Lily, které tímto u nás vítám 
a doufám, že společně odehraje-
me vydařenou sezónu.

Rády bychom vás pozvaly 
na domácí zápas se ženami z tý-
mu Spartak Choceň, který ode-
hrajeme 15. září od 14:00. 

Těšíme se na vás v podzimní 
části divize.
n Za FKD ženy Marie Pous-

tecká a Jana Kollerová

souboje českých klubů bojují-
cích o účast v lize mistrů, všich-
ni fandili všem. Během týdne 
jsme stihli i krásný výlet k Lab-
ské boudě, pramenu řeky Labe 
a dále po hřebenech až do Špin-
dlerova Mlýna. 

Od září míří mládež v rámci na-
šeho klubu k velkému milníku. 
Po devíti letech od znovuzalože-
ní mládežnické kopané v našem 
klubu disponujeme všemi katego-
riemi od školičky, minipřípravky, 
mladší přípravky, starší příprav-

ky, mladších a starších žáků, až po 
dorost. Je za tím především neu-
věřitelná a někdy neviditelná prá-
ce všech lidí v klubu, především 
však našich trenérů mládeže, asi-
stentů a vedoucích mládeže. Věří-
me, že společně s otevřením krás-

ného areálu, otevřeme i novou, 
přátelskou a kvalitní éru jak do-
spělého tak mládežnického fotba-
lu u nás v Dobřejovicích. Uvidíme 
se na hřišti!

n Tomáš Kubíček
šéftrenér mládeže FKD

www.dobrejovice.cz
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S P O L KO V Ý  A  S P O L E Č E N S K Ý  Ž I V O T

INZERCE

Prémiové
paš tiky na cesty

A  teď i
pomazánky!

Krajanka-steril-novinky-2024-A5-v1.indd   1Krajanka-steril-novinky-2024-A5-v1.indd   1 22.08.2024   11:2922.08.2024   11:29

Před prázdninami jsme si 
v Dobřejovicích opět moh-
li vychutnat koncert Quasi 
tria. Na domácí koncert to-
to uskupení dorazilo už 
po sedmé a nabídlo příjem-
ně letní repertoár.

Dne 26. června proběhl 
ve venkovním atriu č.p. 17 
domácí koncert. Na něj do-

razilo místními posluchači oblí-
bené Quasi trio ve složení Judita 
Škodová (violoncello), Kateřina 
Ochmannová (klavír) a David Ši-
meček (klarinet). Pro trio je kon-
cert v Dobřejovicích znamením 

Dobřejovice hostily již 8. domácí koncert
konce sezóny, pro posluchače na-
opak značí začínající prázdniny.

Koncert zahájili septetem 
Ludwiga van Beethovena, kte-
rý byl pro svou popularitu již 
za skladatelova života přepsán 
právě i pro obsazení tří hudeb-
níků. Následovalo patetické 
trio Michaila Glinky a půvabné 
Trio - Miniatury od Pavla Juona. 
Jako pokaždé i tentokrát přinesli 
hosté mnoho dobrého a po kon-
certu byl čas na diskuzi s hudeb-
níky nebo mezi hosty. O dalším 
koncertu se zajisté dovíte ze zpra-
vodaje nebo z facebookové udá-
losti. n Josef Lát ml.

www.dobrejovice.cz
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Z  O KO L N Í C H  O B C Í  A  J I N ÝC H  Z D R O J Ů

Aplikace PID Lítačka přiná-
ší cestujícím novinku v po-
době nové funkce Mapa 
spojů Pražské integrované 
dopravy, která umožňuje 
cestujícím sledovat polohu 
spojů v reálném čase.

Touto funkcí se výrazně zjed-
noduší a zefektivní cestová-
ní po Praze a Středočeském 

kraji. „Společně s nedávno přida-
ným vyhledávačem nové genera-
ce se jedná o další upgrade apli-
kace PID Lítačka. Díky Mapě PID 
budou mít cestující neustálý pře-
hled o aktuální poloze svého spo-
je a v případě zpoždění se tak bu-
dou moci podle toho zařídit,“ 
uvedl Zdeněk Hřib, 1. náměstek 
pražského primátora pro oblast 
dopravy.

„Ve Středočeském kraji, kde li-
dé často musí přestupovat a kom-
binovat různé druhy dopravy, je 
schopnost sledovat polohu spo-
jů v reálném čase klíčová. Uživa-
telé aplikace tak mohou okamžitě 
reagovat na aktuální dopravní si-
tuaci, což zvyšuje efektivitu a spo-
lehlivost jejich každodenního do-
jíždění a zlepšuje celkový komfort 
cestování veřejnou dopravou,” 
doplňuje Petr Borecký, radní Stře-
dočeského kraje pro dopravu.

Nová funkce Mapa spojů je sou-
částí dalšího rozvoje aplikace PID 
Lítačka, jakým byl i nedávno před-
stavený vyhledávač nové generace 
pro cestování v Praze a Středočes-
kém kraji. Aplikace PID Lítačka 
už dávno není jen nástrojem pro 
kontrolu jízdenek. Nyní nabízí ši-
rokou škálu funkcí, které usnad-

ňují každodenní cestování po Pra-
ze a Středočeském kraji.

Uživatelé mohou prostřednic-
tvím aplikace platit za parkování, 
vyhledávat nejrychlejší a nejefek-
tivnější spojení s kombinací růz-
ných dopravních možností včetně 
sdílených dopravních prostřed-
ků.

„PID Lítačka se zaměřuje na bu-
doucnost městské mobility, a pro-
to do svých funkcí zahrnula i mi-
kromobilitu, jako jsou například 
sdílená kola. Tímto způsobem 
aplikace přispívá k modernímu 
a ekologickému cestování, kte-
ré je šetrné k životnímu prostředí 
a pohodlné pro uživatele,“ vysvět-
luje Luboš Kratochvíl, předseda 
představenstva městské společ-
nosti Operátor ICT, a.s., která má 
vývoj a provoz aplikace na staros-
ti.

„Mapa spojů PID nyní funguje 
jako webová stránka a mezi uži-
vateli je mimořádně oblíbená pro 
svou názornost a užitečnost. Im-
plementací tohoto nástroje do PID 
Lítačky plníme přání mnoha ces-
tujících, pro které tak bude mobil-
ní aplikace skutečně komplexním 
nástrojem pro cestování nejen ve-
řejnou dopravou po Praze i celém 
Středočeském kraji,“ říká ředitel 
ROPID Petr Tomčík.

„Není bez zajímavosti, že Ma-
pu spojů PID používá i spousta 
řidičů tramvají a autobusů, kteří 
si tak třeba před střídáním řidičů 
na odpolední směnu snadno na-
jdou svoji tramvaj nebo autobus, 
pokud má zpoždění,“ dodává Pe-
tr Tomčík.
n tisková zpráva Operátora ICT

Mapa spojů v aplikaci PID Lítačka ukazuje 
polohu vozidel v reálném čase

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 9 / 2024

14



Ředitelství silnic a dálnic 
po získání pravomocného 
stavebního povolení vybí-
rá zhotovitele zakázky za 
15 miliard, stavět chce ješ-
tě letos.

Ředitelství silnic a dálnic 
(ŘSD) získalo poslední ra-
zítko nutné ke stavbě jed-

noho z nejvíce chybějících úseků 
české dálniční sítě. Proti staveb-
nímu povolení na stavbu čás-
ti Pražského okruhu mezi dál-
nicí D1 u Nupak a Běchovicemi 
(D0 511) nepřišel žádný rozklad, 
a rozhodnutí je tak pravomocné. 
Na sociální síti X o tom informo-
val generální ředitel ŘSD Radek 
Mátl. „Na Dopravní a energetický 
stavební úřad nepřišel žádný roz-
klad proti vydanému stavebnímu 
povolení na akci D0 511 Běcho-
vice-D1. Znamená to, že stavební 
povolení na trasu délky 12,6 kilo-
metru nabylo právní moci,“ uve-

dl Mátl.
ŘSD roky bojovalo s odpůr-

ci stavby, což povolovací proces 
značně prodlužovalo. Například 
územní řízení se kvůli údajné 
podjatosti pražských úředníků 
muselo přestěhovat do Českých 
Budějovic na Krajský úřad Jiho-
českého kraje. S řadou městských 
částí se nakonec ale podařilo sil-
ničářům dohodnout na kompen-
začních opatřeních.

Na stavbu běží soutěž, termín 
pro podání nabídek se opakovaně 
pro množství dotazů posouvá. Ak-
tuální termín je 2. září. Běží ještě 
výkupy pozemků a záchranný ar-
cheologický výzkum. ŘSD stále vě-
ří, že ještě letos by mohla stavba 
začít. Hodnota zakázky je 15 mi-
liard korun, jde o největší soutěž 
v historii ŘSD.

Necelých 13 kilometrů dlou-
hý úsek odvede dopravu zejmé-
na ze Štěrboholské radiály a Již-

Pražský okruh: po desítkách let má spojka 
D1 a Běchovic pravomocné povolení

Z  O KO L N Í C H  O B C Í  A  J I N ÝC H  Z D R O J Ů

INZERCE

WILSON TENIS CENTRUM
MODLETICE 108, PRAHA VÝCHOD
PŘIJĎTE SI UŽÍT ATMOSFÉRU NAŠÍ LETNÍ TERASY. 
NABÍDNEME VÁM SNÍDANĚ, OBĚDY I SKVĚLÉ DEZERTY 
OD NAŠÍ CUKRÁŘKY ŠÁRKY.
LÉTO JEŠTĚ NEKONČÍ!
• NABÍZÍME ROZVOZY OBĚDŮ K VÁM DOMŮ ČI DO KANCELÁŘE 
• PŘIJÍMÁME OBJEDNÁVKY DEZERTŮ A OBČERSTVENÍ
• POHODLNÉ PARKOVÁNÍ PŘED RESTAURACÍ 

TĚŠÍME SE NA VÁS
+420 725 544 983

www.bistroshoda.cz

ní spojky v Praze, oddechnou si 
také výrazně obyvatelé pražského 
Spořilova, kterým jezdí kolem do-
mů kvůli neexistenci úseku Praž-
ského okruhu kolem sta tisíc aut 
denně.

Nový úřad, který řeší velké do-
pravní stavby, zvládl žádost vyře-
šit za necelé tři měsíce. Povolení 
obsahuje 45 různých podmínek 
pro přípravu stavby, samotnou 
stavbu i následující provoz.

ŘSD se v posledních měsících 
podařilo částečně utlumit od-
por obcí a městských částí Pra-
hy v blízkosti budoucí dálnice. Do 
řízení přišly jen námitky od Dol-
ních Počernic (zamítnuty) a Kolo-
vrat (později ji městská část sama 
stáhla). Odpůrci stavby z jiných 
okrajových částí Prahy se již po-
dle zákona k této stavbě nemohli 
vyjadřovat, v minulosti takto po-
volení zdržovala například měst-
ská část Dolní Chabry.

n zdroj: www.zdopravy.cz

www.dobrejovice.cz
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Uzavírka Černokostelecká - problémy?

Z  O KO L N Í C H  O B C Í  A  J I N ÝC H  Z D R O J Ů

g DRUHÁ ETAPA od ulice Boženy Němcové k točně u Olivovny. Začátek jaro 2025. 
g TŘETÍ ETAPA od Smiřických k ulici U Disku. Začátek jaro / léto 2025, po dokončení 2. etapy.

Ředitelství silnic a dálnic opraví státní silnici I/2 Černokostelecká v Říčanech. Na rozdíl 
od pouze povrchové opravy tichým asfaltem v roce 2012, nyní dojde k výměně nestabilního 
podloží vozovky, rekonstrukci havarijních kanalizací, vodovodů a k oddělení dešťových vod. 
Město v rámci stavby opraví chodníky, nasvětlí přechody a doplní zeleň. 

Kritériem výběrového řízení nebyla pouze cena, ale také zkrácení doby výstavby, aby 
rekonstrukce co nejméně zatížila město a jeho obyvatele. Práce budou probíhat po etapách 
a hotovo by mělo být do konce roku 2025. Děkujeme za trpělivost. Musíme to opravit.

Investor: ŘSD a Město Říčany  •  Zhotovitel: EUROVIA CZ  •  Cena 267 milionů Kč bez DPH

g PRVNÍ ETAPA úsek od ulice Smiřických k ulici Boženy Němcové začátek 1. srpna 2024. 
Rekonstrukce této části by měla být dokončena do konce roku 2024. Pak bude Černokoste-
lecká OTEVŘENA a práce budou pokračovat na jaře v roce 2025.

Mukařov→

OPRAVA
KOMUNIKACE

Uhříněves←

OSOBNÍ AUTA – OBJÍZDNÁ TRASA

BUS – OBJÍZDNÁ TRASA

BUS – OBJÍZDNÁ TRASA

OPRAVA 1. ETAPA

OBSLUŽNÁ KOMUNIKACE POUZE PRO REZIDENTY
NEPRŮJEZDNÁ

OBLAST

MIMO
BUS A PID

SOKOLOVNA

SOKOLOVNA

ŘÍČANY, RYCHTA

ŘÍČANY, RYCHTA

ULICE BOŽENY NĚMCOVÉ 
PRŮJEZDNÁ POUZE PRO BUS. 

KONTROLOVÁNO 
KAMEROVÝM SYSTÉMEM.

Objíždění závor ulicí Pod 
drahou směr do centra 

není možné.

Obousměrná objízdná trasa 
pro osobní automobily 

přes Říčany povede po ulicích 
Olivova – Jasmínova 

– 5. Května – Rýdlova 
– Smiřických.

Přístupová trasa po komunikaci 
Zelená je určena pouze pro 

rezidenty. Tato komunikace bude 
obousměrná a NEPRŮJEZDNÁ 

(nelze využít jako objízdnou trasu). 

f
g

fg

fg

f
g

Ulice Boženy Němcové průjezdná 
pouze pro BUS. Kontrolováno 

kamerovým systémem. 

OPRAVA ČERNOKOSTELECKÉ

www.dobrejovice.cz
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A KC E  V  O KO L Í

7. 9. / od 16:00 / Rozloučení s létem v Herinku
Sdružení dobrovolných hasičů Herink zve k novému domečku za ryb-
níkem. Oheň, živá hudba, opékání špekáčků, občerstvení.
Více informací na www.herink.cz.

21. 9. / 15:00 - 22:00 / Vinobraní v Herinku
Již devátý ročníh oblíbené akce. Opět se můžete těšit na welcome 
drink, živou hudbu, skvělou zábavu, burčák, kvalitní víno z Moravy 
i ze světa, čepované pivo a limču a street food.
Více informací na www.facebook.com/VinoHerink.cz.

12. 9. / od 17:00 / Loučení s létem v Průhonicích
Na průhonickém Květnovém náměstí zahrají Načeva, VOXEL & Spol., 
The Teachers. Divadlo pro děti Cestovadélko. Prodej burčáku.
Více informací na www.pruhonice-obec.cz.

7. 9. / 9:00 - 17:00 / Japonský den v Průhonicích
Akce se koná v Průhonické botanické zahradě. Výstava ikebany, bon-
saje, workshopy, akce pro děti i dospělé, prodeje přebytků. 
Více informací na www.pruhonickypark.cz.

14.–15. 9. / Pomologické dny v Průhonicích
Akce se koná v Průhonické botanické zahradě ve spolupráci s Čes-
kým svazem ochránců přírody, Ekologickým centrem Meluzína, Vý-
zkumným a šlechtitelským ústavem ovocnářským a Ústavem experi-
mentální botaniky AV ČR. Komentované prohlídky sadu, mykologická 
exkurze, pomologická poradna, výstava.
Více informací na www.pruhonickypark.cz.

21.–22. 9. / Výstava v Průhonicích
Autorská výstava Karolína Klimečová - olejomalby v Průhonické bota-
nické zahradě. Více informací na www.pruhonickypark.cz.

8. 9. / 9:00 - 16:00 / Staročeská pouť v Čestlicích
Proběhne na čestlické návsi a na farní zahradě. Houpačky a koloto-
če po celý den zdarma. Řetízák, staročeská střelnice, salónní fotograf, 
stánky a pouťové dobroty a další. 
Více informací na www.cestlice-obec.cz.

8. 9. / 10:00 - 11:00 / Pohádka pro děti v Jesenici
Na Vodnickou pohádku budete moci vyrazit do Společenského sálu 
Jesenice. Vstupné 50Kč/ osoba. Prodej vstupenek na místě před za-
hájením Více informací na www.mujesenice.cz.

24. 9. / 16:00 - 18:00 / Cestovatelská beseda v Jesenici
Jaká je cesta v obytném karavanu na vlastní pěst napříč exotic-
kým Marokem a Mauritánií? Přijďte si o tom popovídat do jesenické 
knihovny s dobrodružným českým párem, manželi Slavíkovými. Ori-
ginální pohled bez turistického pozlátka na oblíbené Maroko plné 
barev, kořeněných vůní, ale i velké chudoby a nečekaných objevů.
Rezervace předem nutná na e-mail: knihovna@mujesenice.cz nebo 
na telefonním čísle: 720 951 250. Vstup zdarma.
Více informací na www.mujesenice.cz.

11. 9. / od 19:30 / Jazzový koncert v Říčanech
Koncert kapely Steamboat Stomprs se koná v říčanském KC Labuť. 
Vstupné: 280 Kč. Vstupenky a více informací na www.kclabut.cz.

17. 9. / od 20:00 / Rockový koncert v Říčanech
Unikátní dvojkoncert Tommy Scro (USA) s kapelou & Lord Bishop 
Rocks (USA) poprvé v KC Labuť! Vstupné: předprodej 300 Kč / na 
místě 350 Kč. Vstupenky a více informací na www.kclabut.cz.

18. 9. / od 20:00 / Folkový koncert v Říčanech
V KC Labuť zahraje skupina Kamelot. Její frontman, zpěvák, kytaris-
ta, hudební skladatel Roman Horký oslaví v roce 2024 významné ži-
votní jubileum 60 roků. Toto výročí oslaví se svými příznivci v rámci 
celorepublikového turné 60 tour 2024 Zaprášené diamanty. Vstup-
né: 390 - 420 Kč. Vstupenky a více informací na www.kclabut.cz.

19. 9. / od 19:00 / Talk show v Říčanech
Zábavná talk show Na kus řeči se sourozenci Gondíkovými na téma 
Bláznovství a duševní pohoda v říčanském KC Labuť. Pro všechny, 
kteří milují dobrý český humor. Tato známá talk show bude o vyprá-
vění zážitků a příběhů z bohatého života Dalibora a Adély Gondíko-
vých a života jejich přátel. Výtěžek z benefičního představení je vě-
nován na podporu Terapeutického centra Modré dveře z.ú. 
Vstupné 450 Kč. Vstupenky a více informací na www.kclabut.cz.

20. 9. / od 20:00 / Retro Dance Party v Říčanech
Šestihodinový disco ples těch největších hitů osmdesátých a de-
vadesátých let s přesahem na léta sedmdesátá až po současnost. 
Zkrátka od Abby až po Dua Lipu. Přijďte klidně v džínech, ale nejlé-
pe retro! Doba je zlá, tak tancujme, dokud můžeme! Vstupné: před-
prodej 250 Kč/ na místě 350 Kč. 
Vstupenky a více informací na www.kclabut.cz.

22. 9. / od 10:00 / Pohádka v Říčanech
Tradiční pohádky pro děti: O budulínkovi a O červené karkulce v ří-
čanském KC Labuť. Vstupné: 180 Kč. Vstupenky a více informací na 
www.kclabut.cz.

24. 9. / od 19:30 / Divadlo v Říčanech
V divadelní hře Třetí prst na levé ruce se v KC Labuť představí Iva 
Pazderková a Martina Randová. Hra o dvou sestrách, které si bývaly 
velmi blízké, ale dnes se už téměř nevídají. Nečekaná událost je však 
jednoho dne znovu svede dohromady. Vstupné: 390-420 Kč.
Vstupenky a více informací na www.kclabut.cz.

27. 9. / od 20:00 / ABBA revival v Říčanech
Přijďte do KC Labuť podpořit oslavu 21 let ABBA WORLD REVIVAL. 
Těšíme se na vás! Vstupné: předprodej 300 Kč/ na místě 350 Kč. 
Vstupenky a více informací na www.kclabut.cz.

11. 9. / 9:00 - 14:00 / Malování pro děti v Říčanech
Již po šestadvacáté srdečně zveme všechny děti na říčanské Masa-
rykovo náměstí na akci Malování na rynku, letos na téma Namaluj 
hudbu. V případě nepříznivého počasí se přesouvá do KC Labuť.
Více informací na www.ricany.cz.

13.–14. 9. / Říčanské slavnosti
V pátek od 12:00 do 18:00 a v sobotu od 11:00 do 18:00 vám zahra-
jí kapely Jelen, Fast Food Orchestra, Tereza Mašková, Marta Jando-
vá, Kašpárek v rohlíku, Pam Rabbit, Jakub Smolík, Tomáš Matonoha, 
Green Day Prague. V sobotu bude pro všechny návštěvníky připrave-
na volnočasová scéna, kde se představí místní kroužky a volnočasové 
spolky. Koná se na Masarykově nám. a Lázeňské louce.
Více informací na www.ricany.cz.

16. 9. / 18:30 - 21:00 / Benefiční promítání filmu v Říčanech
Benefiční promítání filmu Zápisník alkoholičky v Centru Na Fialce. 
Součástí akce je také vernisáž fotek Elišky Böhmové a beseda s od-
borníky na aktuální témata z oblasti duševního zdraví. Akci pořádá 
společnost Modré dveře pod záštitou města Říčany.
Více informací na www.ricany.cz.

25. 9. / 19:30 - 21:30 / Koncert klasické hudby v Říčanech
V říčanském KC Labuť zahraje Anna Paulová – klarinet a Doležalovo 
kvarteto. Více informací na www.ricany.cz.

www.dobrejovice.cz
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C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H

sledujte FB 
a www.modernidobrejovice.cz!

Scooby-Doo, Záhady s.r.o. a Spolek Dobřejovický Čtyřlístek
řeší složitý detektivní případ.

Přijďte pomoct Scoobymu a jeho parťákům vyřešit 
záhadu.

V sobotu 7.9.2024 u rybníka Skalník v Dobřejovicích 
rádi přivítáme všechny amatérské detektivy

a jejich pomoc odměníme.

pátrání se uskuteční v rámci akce Rozloučení s létem

 ZÁHADA V DOBŘEJOVICÍCH!

Čas konání: od 14:00 do 16:00

 

18. září 2021 

neděle 
8. 9. 2024 
Sraz v 9:00 
před obecním  
úřadem 

S sebou dobrou  
náladu, pracovní  
rukavice a obuv. 
Po skončení budou  
u rybníka Skalník 
buřty, pivo a limo. 
 

Pořádá Obec Dobřejovice  

SRDEČNĚ  JSTE ZVÁNI
NA TRADIČNÍ AKCI

ROZLOUČENÍ
S LÉTEM

7. 9. 2024
9:00 - 22:00

PROSTOR V OKOLÍ
RYBNÍKA SKALNÍK

PROGRAM

9:00 - 14:00
RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

14:00 - 16:00
Z POHÁDKY DO POHÁDKY

17:00 - 22:00
MÍCHAČKY BETONU,

REPRODUKOVANÁ HUDBA

OBČERSTVENÍ A ZÁBAVA
SAMOZŘEJMOSTÍ

P OŘÁ D A J Í  S P O L E K  V O D N Í K  D O BŘE J O V I C E ,  D U H A  D O BŘE J O V I C E
A  S P O L E K  D O BŘE J O V I C K Ý  Č T YŘ L Í S T E K

www.dobrejovice.cz
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C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H

 

OBEC DOBŘEJOVICE 

pořádá pro seniory obce Dobřejovice 

POZNÁVACÍ ZÁJEZD 
ve středu 2. října 2024 

(odjezd v 07:30 od OÚ Dobřejovice) 
společně navštívíme: 

SAFARI PARK Dvůr Králové nad Labem 
    

 
 

 

Vodní nádrž LES KRÁLOVSTVÍ 
 
 

 
KUKS – perla českého baroka 

 
 
 

 

 

Občané obce Dobřejovice starší 65 let ZDARMA, ostatní 250,- Kč. Cena výletu 
obsahuje dopravu a vstupné. Počet míst je omezen. Závazné objednávky účasti 
přijímáme do vyčerpání kapacity na OÚ Dobřejovice, případně na tel. čísle 
607 058 184 nebo 323 603 310.  

     

Safari Park Dvůr Králové je jedna z nejznámějších 
zoologických zahrad v Česku. Najdete tu největší kolekci 
afrických zvířat v Evropě a jedinečné Africké a Lví safari. 
Dvorský safari park je také světovou jedničkou v odchovu 
kriticky ohrožených zvířat a jejich navracení zpět do 
přírody. 

Zdroj: https://www.kudyznudy.cz/aktivity/zoo-dvur-
kralove-afrika-na-dlani 

Kuks je místo, kam se jezdí obdivovat neřesti. Ve 
velkolepém barokním areálu kousek od Jaroměře v údolí 
řeky Labe si totiž kromě Hospitalu, kostela a barokní 
lékárny můžete prohlédnout terasy se sochařskými 
alegoriemi ctností a neřestí od věhlasného sochaře 
Matyáše Bernarda Brauna. 

Zdroj: https://www.kudyznudy.cz/kam-
pojedete/kralovehradecky-kraj/podkrkonosi-
podzvicinsko/kuks 

Les Království je údolní přehradní nádrž na řece Labi 
vystavěná v roce 1920. Leží u samoty Těšnov. Přehrada je 
v českých poměrech neobvyklá svým vysoce estetickým 
stavebním provedením. Od 18. dubna 1964 je přehrada i 
s elektrárnou zapsána jako nemovitá kulturní památka, 
od 1. července 2010 je národní kulturní památkou . 

www.dobrejovice.cz
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Obecní úřad 
Dobřejovice
Na Návsi 26
251 01 Dobřejovice 
Tel.: 323 603 310, 
607 058 184 
E -mail: urad@dobrejovice.cz

Obecní knihovna
U Kapličky 44, Dobřejovice
Otevírací doba:
pátek 15:00–17:00

Pošta Dobřejovice
Na Návsi 3 
251 01 Dobřejovice
Tel.: 954 225 170

Obecní policie Vestec
Tel.: 739 156 156

Finanční úřad
Tel.: 323 627 305, 
323 627 333
podatelna 2122@fs.mfcr.cz 
www.financnisprava.cz

Okresní správa sociálního 
zabezpečení Praha -východ
Tel.: 284 005 401 
Fax: 284 005 404
E -mail podatelny: 
posta.ph@cssz.cz
ID datové schránky: yr2acxh

Úřad práce, kontaktní pracovi-
ště pro Prahu -východ
Tel.: 950 151 111 
Fax: 950 151 302
e -mail: posta@py.mpsv.cz

Koordinátor sociální práce
Tel.: 725 369 985 (Po a St) 
Tel.: 774 780 543 (Út a Čt) 
Volejte vždy od 9 – 16 hod.

Poruchy veřejného osvětlení
Telefon: 800 101 109 
– je nutné uvést číslo lampy, 
která nesvítí, a ulici.

Poruchy elektřiny
Telefon: 800 850 860

Poruchy plynu
Telefon: 272 767 300

Informační linka koronavir
Telefon: 1212

Při vážných zdrav. problémech
Telefon: linky 155 či 112

Informace o obci
www.dobrejovice.cz

DŮLEŽITÉ 
KONTAKTY

Provádím zednické a malířské práce, obklady, dlažby a další práce dle domluvy. 
Více na telefonu 721 757 399.

Sběratel s více něž 30letou praxí, koupí a bezplatně ohodnotí starožitnosti 
všeho druhu. Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán a další starožitnosti. 

Platím vždy hotově na místě. Nejlepší ceny od sběratele! 732 961 266

Ř Á D KO VÁ  I N Z E R C E :

C O,  K DY,  K D E  V  D O B Ř E J O V I C Í C H

koktejly 

a káva

mini hobby 

horse závod

Více průběžně na Facebooku 
a www.modernidobrejovice.cz

Rodeo bizon, výtvarná dílna pro dětia další animační program

www.dobrejovice.cz

DOBŘEJOVICKÝ ZPRAVODAJ / 9 / 2024

20


